dispozer desdictz heux que pour faire en iceux ledict couvent et leur 
demeure perpétuelle; et qu'en événement que lesdictz rehgieux dudict 
ordre, pour quelque cause ou occasion que ce soit, laisseront la possession 
et jouissance desdictz heux, iceux lieux, avec tous les bastimens qui s'y 
trouveront, et en la qualité qu'ilz seront, reviendront et appartiendront à 
ladicte ville, sans que lesdictz rehgieux, ne autres, puissent demander 
remhourcement des réparations et amehorations faictes dans iceulx; et 
que le lieu oîi sera basty et edifl&é l'église dudict couvent demeurera seu
lement consacré ; et, en outre, que lesdictz seigneurs maire et juratz qui 
sont ores et seront pour l'advenir demeurent, dès à prezant, vrays fonda
teurs et patrons dudict couvent, quelques bastimens et embellissemens 
qui soient faictz esdictz lieux par bienfaictz des particuliers, ou autrement, 
en quelque façon que ce soit, et sans que lesdictz seigneurs maire et juratz 
puissent estre contrainctz de contribuer pour le bastiment et réparations 
dudict couvent, et entretenement desdictz religieux, sy bon ne leur semble, 
sauf de contribuer, par lesdictz seigneurs maire et juratz, audict nom, 
jusques à la concurrance des frais qu'il conviendra faire pour mettre les 
armoiries de ladicte ville ez lieux qu'il sera par eux advizé, tant de l'eglize 
que autres lieux dudict couvent; comme pareillement a esté convenu et 
accordé que, chescun an, et le dimanche avant la solempnité et feste de 
Toussainctz, lesdictz religieux diront une messe conventuelle, et en la plus 
grande solempnité et meilleure forme qu'ilz pourront, suivant l'institution 
de leur ordre, avec prières, affin qu'il plaize à la divine bonté préserver 
les habitans de la présente ville de toute maladie contagieuze; laquelle 
messe et prières pour ouyr, lesdictz seigneurs maire et juratz iront avec 
leurs robbes et chaperons de livrée, suivant les solempnités en telz cas 
accoustumées. 

Et, aux charges et conditions susdictes, lesdictz seigneurs maire, juratz 
et scindic de ladicte ville, se sont desmis et desvestus desdictz heux, et en 
ont investu lesdicts religieux capucins, et ont voulu et consenty, veulent 
et consentent que iceux rehgieux en prennent la possession reale quand 
bon leur semblera; lesquelz lieux, au susdict nom de maire, et juratz, et 
scindic, ilz ont promis garentir, soubz obligation et ypotheque des biens 
de ladicte ville; ce que lesdictz rehgieux ont stipulé et accepté. 

Faict et passé en ladicte chambre du conseil de la maison commune, le